

**SPRAWOZDANIE
Z DZIAŁALNOŚCI GMINNEJ
KOMISJI ROZWIĄZYWANIA
PROBLEMÓW
ALKOHOLOWYCH
ZA ROK 2025**



I. INFORMACJE WSTĘPNE

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych prowadziła swoją działalność w oparciu o Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii i Uzależnieniom Behawioralnym w Gminie Damnica na lata 2023-2025 zatwierdzony uchwałą Nr XLIII/459/2022 Rady Gminy Damnica z dnia 15 grudnia 2022 r.

Komisja w 2025 r. pracowała w następującym składzie:

1. Przewodniczący komisji: Leszek Kowalski,
2. Wiceprzewodniczący komisji: Katarzyna Sobolewska,
3. Członkowie komisji: Danuta Ciereszko, Milena Piechowicz i Damian Gawin

Obsługę administracyjną prowadziła Bogumiła Kędzia – pracownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Damnicy.

II. DZIAŁALNOŚĆ INFORMACYJNA I EDUKACYJNA

W 2025 roku Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych podejmowała współpracę z takimi instytucjami jak: Urząd Gminy w Damnicy, Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Damnicy, z placówkami oświatowymi funkcjonującymi na terenie naszej gminy: ZS w Damnicy, SP w Damnie, SP w Zagórzycy, SOSW w Damnicy, Policją, a także Centrum Edukacji i Kultury w Damnicy i Gminną Biblioteką Publiczną w Damnicy.

Finansowanie odbywało się zgodnie z Gminnym Programem Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałaniem Narkomanii i Uzależnieniom Behawioralnym w Gminie Damnica na 2025 rok. Ze środków Gminnej Komisji były finansowane i współfinansowane niżej wymienione zajęcia i programy profilaktyczne.

1. PROGRAM TERAPEUTYCZNY DLA OSÓB UZALEŻNIONYCH OD ALKOHOLU.

Program prowadzony przez panią Danutę Binkowską – certyfikowanego specjalistę terapii uzależnień od alkoholu. Program pt. „Zacznij zmieniać świat od siebie”, realizowany był w okresie od 02.01.2025 r. do 31.12.2025 r. z przerwą wakacyjną w okresie

od 01.07.2025 r. do 31.08.2025 r. Zajęcia odbywały się w Centrum Edukacji i Kultury w Damnicy, raz w tygodniu po dwie godziny. Koszt wynagrodzenia terapeuty to 140 zł brutto za 1 godzinę. Spotkania oferowane były dla osób mających „problem alkoholowy” z terenu gminy Damnica. Udział w zajęciach był dobrowolny, średnio na zajęcia uczęszczało około 6-10 osób. Koszt programu to **11 480,00 zł**.

2. DZIAŁANIA ZWIĄZANE Z PROFILAKTYKĄ UZALEŻNIEŃ.

2.1 Warsztaty i konkursy profilaktyczne dla uczniów.

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych opierając się na ustawie z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j.: Dz.U. z 2023 r., poz. 2151) oraz na Narodowym Programie Zdrowia na lata 2021 – 2025, sfinansowała warsztaty dla uczniów, rodziców i nauczycieli szkół podstawowych w gminie Damnica.

W szkołach podstawowych na terenie gminy Damnica odbyły się:

- w dniach 5-6 luty 2025 r. program profilaktyczny w formie widowiska dla dzieci i młodzieży na temat uzależnień behawioralnych. Program składał się z sześciu spektakli na temat: „Księga życzeń” (przedszkole), „Galaktyczny przyjaciel” (klasy 0-4) oraz „Szkolne tarapaty” i „Pułapki sieci” (klasy 4-8). W programie uczestniczyło 338 uczniów oraz 27 nauczycieli. Koszt programu to 3 540,00 zł.
- szkolna impreza profilaktyczno – integracyjna w Zespole Szkół w Damnicy pt.: „Asy z pierwszej klasy” - spotkanie promujące zdrowy tryb życia oraz zdrowe odżywianie, które odbyło się w dniu 8 maja 2025 r., pod hasłem „Jemy smacznie, zdrowo i kolorowo”. Podczas spotkania odbyły się zabawy, gry i konkursu integracyjne, podczas których uczniowie mogli zaprezentować swoje umiejętności plastyczne, sportowe oraz muzyczne i rytmiczne. Koszt to 1003,53 zł.
- działania profilaktyczne w ramach IV Gminnego Turnieju Profilaktycznego pt.: „Żyjmy zdrowo na sportowo – wybieram marzenia, nie uzależnienia”, który odbył się 8 kwietnia 2025 r. w Szkole Podstawowej im. Zjednoczonej Europy w Zagórzycy. W turnieju wzięło udział 55 uczniów klas drugich z gminy Damnica. Przybyłych gości powitał gospodarz turnieju Dyrektor Szkoły pan Robert Nowak, który uroczystie otworzył turniej podkreślając rolę profilaktyki i życząc uczestnikom wspaniałej zabawy. Celem spotkania było zachęcanie najmłodszych uczniów do zdrowego stylu życia bez nałogów i uzależnień, poprzez aktywne spędzanie czasu oraz integracja dzieci z sąsiednich szkół. Mali sportowcy wzięli udział

w konkurencjach sportowych, w których wykazali się dokładnością, sprawnością, szybkością oraz sprytem. Sprawdzili swoją wiedzę z zakresu zdrowego odżywiania oraz czyhających na nich zagrożeń. Pokazali, że znajomość podstawowych zasad bezpiecznej zabawy nie jest im obca. Wszystkie drużyny dzielnie walczyły, przestrzegając tym samym zasad zdrowej rywalizacji sportowej. Ich zaangażowanie zostało nagrodzone dyplomami oraz akcesoriami sportowymi. Koszt to 999,92 zł.

- warsztaty profilaktyczne w Szkole Podstawowej im. Zjednoczonej Europy w Zagórzycy w dniach 5-7 listopad 2025 r. - 4 warsztaty po 2 godziny dydaktyczne. Zajęcia prowadziła Pani Joanna Ogryzek – trener rekomendowanych programów profilaktycznych oraz psychoedukator, we współpracy z Centrum Edukacyjno – Szkoleniowym GENESIS.

Zajęcia miały na celu wspieranie uczniów w budowaniu pozytywnych relacji, rozwijaniu umiejętności społecznych oraz kształtowaniu bezpiecznych i odpowiedzialnych zachowań. Zajęcia miały formę warsztatową – uczniowie brali aktywny udział w dyskusjach, ćwiczeniach oraz scenkach, dzięki czemu zdobyta wiedza była bardziej praktyczna i angażująca. Koszt to 3000 zł.

- w dniu 18 listopada 2025 r. w Szkole Podstawowej w Damnie odbyły się warsztaty profilaktyczne „Kiedy czynności szkodzą”. Warsztaty dotyczyły uzależnień behawioralnych. Zajęcia prowadziła pani Grażyna Skrzydłowska, psycholog społeczny i trener z grupy profilaktycznej „Nowe Horyzonty”. W warsztatach uczestniczyli uczniowie klas III - VIII. Łącznie przeprowadzono 6 spotkań po 45 minut, w których wzięło udział 63 uczniów.

Podczas zajęć uczniowie zapoznali się z definicją uzależnień behawioralnych, ich objawami oraz mechanizmami. Omówiono także najpopularniejsze rodzaje uzależnień od czynności, m.in. pracoholizm, zakupoholizm, patologiczny hazard, jedzenioholizm oraz uzależnienia od internetu, telefonu i gier komputerowych. Uczniowie poznali również konsekwencje podejmowania zachowań ryzykownych. Koszt : 2 990,00 zł w tym 6 warsztatów dla uczniów – 1 800,00 zł, szkolenie dla nauczycieli – 900,00 zł, szkolenie dla rodziców – 290,00 zł.

- warsztaty profilaktyczne w formie widowiska w Zespole Szkół w Damnicy na temat przemocy rówieśniczej, agresji, przemocy emocjonalnej, empatii i o sposobach radzenia sobie z problemami. Koszt to 1 500,00 zł

- profilaktyczny konkurs plastyczny pt.: „Twoje zdrowie w Twoich rękach” - jest corocznym konkursem profilaktycznym, którego głównym celem współzawodnictwa było promowanie zdrowego stylu życia, wolnego od uzależnień. Uczestnicy mieli za zadanie wykonać pracę plastyczną w dowolnej technice i formie. Tematyka obejmowała takie

zagadnienia jak: promowanie zdrowego stylu życia wolnego od zachowań ryzykownych, konsekwencje eksperymentowania z substancjami uzależniającymi (alkohol, nikotyna, dopalacze, narkotyki), jestem asertywny – potrafię powiedzieć „NIE”. Koszt to 985,93 zł.

2.2 Działania Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 2025 roku.

W 2025 r. Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Damnicy współpracowała z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Damnicy, Centrum Edukacji i Kultury w Damnicy, Gminną Biblioteką Publiczną w Damnicy, Zespołem Szkół w Damnicy, Szkołą Podstawową w Damnie, Szkołą Podstawową w Zagórzycy oraz Posterunkiem Policji. Jak co roku przewodnią myślą działań GKRPA w Damnicy jest hasło „Postaw na Rodzinę”.

Celem tych działań jest promowania Rodziny – rodziny bez uzależnień i nałogów. Rodzina jest podstawową komórką społeczną. Rodzina to pierwsza znana dziecku wspólnota, która stanowi dla dziecka bazę do przyszłych relacji. Młody człowiek uczy się w niej, jak funkcjonować w relacjach z innymi oraz jaką wartość mogą stanowić dla niego kontakty społeczne. Jednocześnie nabywa kompetencje konieczne do ich poszerzania, niezbędne do dalszego prawidłowego rozwoju. W budowaniu wartościowych relacji Rodzina, jako grupa ludzi, podlega również oddziaływaniom czynników zewnętrznych. Budowanie relacji rodzinnych jest zatem procesem zależnym od wielu bodźców: rozwojowych przemian członków rodziny, ich różnic indywidualnych oraz oddziaływań spoza tego kręgu. Tak więc stworzenie i podtrzymanie wartościowych, pozytywnych relacji jest nie lada wyzwaniem dla rodziny. Dlatego bardzo ważne jest, aby wspierać zarówno dzieci, jak i rodziców w rozwoju kompetencji komunikacyjnych i w budowie wzajemnych więzi. Bardzo dużą rolę w funkcjonowaniu zarówno rodziny, jak i jej poszczególnych członków odgrywają emocje. Każdy człowiek jest wyposażony w ich podobny zestaw, choć różnimy się sposobem okazywania, intensywnością przeżywania, regulacją. Różnice te warunkowane są różnymi czynnikami, spośród których warto wymienić rodzaj temperamentu oraz sposób wychowania i socjalizacji. Między innymi od wychowania i wzorca rodzinnego zależy, jak dorastający człowiek poradzi sobie z emocjami oraz czy będą one dla niego stanowiły pozytywną wartość czy też obciążenie. Z tego powodu warto wspierać dzieci w coraz lepszym rozumieniu i regulowaniu własnych uczuć, a rodziców w lepszym zrozumieniu i wspieraniu emocji dzieci. Od jakości rozwoju kompetencji regulacji emocji zależy pewna część funkcjonowania młodego człowieka, zarówno w czasie dzieciństwa, jak i później, w dorosłym życiu. Ważnym dla obecnego i dalszego funkcjonowania bodźcem jest także poczucie własnej wartości. Jest

to czynnik, który ma także wpływ na emocje, wychowanie i rodzinne relacje. Rodzice (lub inny znaczący opiekunowie) pełnią ważną rolę w jego budowaniu. Od ich akceptacji i przewodnictwa zależy, jaki dziecko wykształci stosunek wobec siebie: czy będzie to postawa pełna szacunku, czułości, akceptacji i dbałości, czy też zabarwiona trudnymi emocjami dysfunkcyjna relacja. To właśnie ten czynnik wpłynie na to, w jaki sposób dziecko przejdzie przez dalsze rozwojowe przemiany oraz wyzwania, jakie postawi przed nim życie. Dzieci z mocnym poczuciem własnej wartości mają łatwiejszą drogę do osiągnięcia spełnienia i samorealizacji w życiu prywatnym i zawodowym. Dlatego tak ważne jest edukowanie rodziców o tym, czym jest dla dziecka poczucie jego wartości, jaką pełni rolę w jego funkcjonowaniu oraz jak można pielęgnować je u dzieci.

Celem kampanii było promowanie wartości rodzinnych, podkreślanie ważności rodziny w działaniach dotyczących profilaktyki uzależnień poprzez wspólne spędzanie wolnego czasu i dawanie dobrego przykładu. Siła człowieka tkwi w rodzinie, a bliższe relacje z rodzicami, rodzeństwem czy dziadkami dają nam siłę do pokonywania trudności życiowych. Tylko zdrowa rodzina może prowadzić po właściwych drogach i być wzorem do naśladowania dla następnych pokoleń. Więź z rodzicami, a także innymi członkami rodzin, stanowi najważniejszy czynnik chroniący przed niebezpiecznymi eksperymentami i raniącymi doświadczeniami.

Naszą kampanię rozpoczęliśmy, w związku ze zbliżającymi się rodzinnymi świętami Wielkanocnymi oraz Światowym Dniem Trzeźwości (15 kwietnia), od konkursu plastycznego dla dzieci z terenu naszej gminy na plakat pt.: **„Nie pij! Spędź czas z rodziną”** pod honorowym patronatem Wójta Gminy Damnica. W ramach tego zadania w szkołach i świetlicach były przeprowadzone warsztaty profilaktyczne z elementami zajęć plastycznych wraz z dystrybucją materiałów edukacyjno-informacyjnych na temat uzależnienia od alkoholu i o roli rodziny (bliscy mogą być kluczem do wyzdrowienia poprzez wsparcie w terapii). **„Nie pij! Spędź czas z Rodziną”** w myśl hasła rocznej kampanii **„Postaw na Rodzinę”** oznacza wspólne spędzanie czasu - integracja poprzez gry, zabawy i wspólne zainteresowania oraz rozwijanie aktywności twórczej i wyobraźni plastycznej u dzieci i młodzieży. Podczas warsztatów plastycznych lub w domu z mamą lub tatą dzieci wykonały plakaty w myśl hasła : „Nie pij! Spędź czas z Rodziną”. Najlepsze prace zostały nagrodzone. Koszt to upominki dla dzieci - 450,00 zł.

Jednocześnie w ramach **Światowego Dnia Trzeźwości** przypadającego na dzień **15 kwietnia**, została przeprowadzona w internecie oraz na terenie gminy Damnica wśród

mieszkańców gminy w postaci ulotek i broszur edukacyjno-informacyjnych, kampania informacyjna na temat uzależnienia od alkoholu. Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Damnicy w kampanii tej informowała, że ... alkohol niszczy zdrowie, rodzinę, wolność i marzenia! Alkoholizm to zaburzenie związane z używaniem alkoholu oraz stan medyczny charakteryzujący się niezdolnością do kontrolowania lub ograniczenia spożycia alkoholu pomimo negatywnych konsekwencji zdrowotnych, zawodowych i społecznych. Pierwszym krokiem do pokonania alkoholizmu jest uznanie, że problem istnieje. Następnie z pomocą profesjonalistów i wsparciem bliskich, możliwe jest podjęcie skutecznych kroków w kierunku zdrowienia. Leczenie jest procesem, które wymaga czasu, cierpliwości i zrozumienia, a pokonanie alkoholizmu jest możliwe. Alkoholizm to choroba, która dotyka całych rodzin, niszcząc więzi i wpływając na każdy aspekt wspólnego życia. Współuzależnienie jest skomplikowaną reakcją na tę chorobę, ale można się z niego wyzwolić. Kluczem jest edukacja, wsparcie i profesjonalna pomoc. Koszt to zakup ulotek 1 805,00 zł.

W tym samym czasie Gminna Biblioteka Publiczna w Damnicy przy współpracy z Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych organizowała cykl spotkań edukacyjnych i informacyjnych na temat uzależnień behawioralnych takich jak np. fonoholizm tzn. uzależnienia od telefonu, internetu i komputera, zakupoholizm, pracoholizm itp. Spotkania miały na celu integrację środowiska lokalnego, dzieci, młodzież, dorosłych i seniorów aby przedstawić inne formy spędzania czasu wolnego, nie przed telefonem, komputerem i internetem a jednocześnie zachęcić do wzięcia udziału w konkursie na tradycyjną palmę w zakresie działań profilaktycznych. Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Damnicy co roku współpracuje z Gminną Biblioteką Publiczną w Damnicy udzielając wsparcia w ***Gminnym Konkursie na Tradycyjną Palmę Wielkanocną pod honorowym patronatem Wójta Gminy Damnica.*** W ramach konkursu rozprowadzono profilaktyczne materiały informacyjno – edukacyjne: ulotki i plakaty. Koszt to 1 000,00 zł.

Kolejnym etapem kampanii GKRPA w Damnicy pod hasłem „Postaw na Rodzinę” jest **Międzynarodowy Dzień Rodziny**, który przypada na dzień **15 maja** i był świętowany podczas obchodów Dni Gminy Damnica w formie rodzinnych zawodów wędkarskich na łowisku Dąbrówka. Organizator – Koło wędkarskie OKOŃ we współpracy z GKRPA w Damnicy wraz z Posterunkiem Policji w Damnicy przeprowadzili prelekcję na temat uzależnienia od alkoholu, uzależnień od telefonu, komputera i internetu oraz bezpiecznych form spędzania czasu wolnego i roli rodziny we wspólnym spędzaniu czasu i w życiu. Było

również stoisko informacyjno – edukacyjne GKRPA z broszurami i ulotkami na temat uzależnień od alkoholu, telefonów, komputera i internetu, które również podkreślały wagę rodziny w rozwoju emocjonalnym dziecka. Atmosfera zawodów była niezwykle rodzinna, wszyscy wspierali się podczas łowienia tych mniejszych, i tych nieco większych okazów. Wszystkie dzieci były uśmiechnięte i zadowolone ze swoich połowów. Zawody były integracją mieszkańców gminy Damnica i rodzin – była to okazja do wspólnie spędzonego czasu na łonie natury. Podczas zawodów było wiele atrakcji: festyn, ognisko, wspólny grill, konkursy i zabawy. Koszt to: materiały edukacyjne – 665,00 zł oraz upominki dla dzieci biorących udział w zawodach – 1000,90 zł.

Ważną częścią działalności GKRPA w Damnicy w 2025 r. była współpraca z Posterunkiem Policji w Damnicy. W styczniu była kontynuacja akcji z grudnia 2024 r. pt.: „Stop pijanym kierowcom. Bezpieczna droga do szkoły i przedszkola”. W ramach wspólnej akcji rozprowadzono materiały informacyjno-edukacyjne wśród mieszkańców i kierowców gminy Damnica. GKRPA zakupiła dla Posterunku Policji w Damnicy alkomat. Koszt to zakup sprzętu – 1 250,00 zł.

Podczas wakacji ważnym tematem było „Bezpieczeństwo podczas wakacji” oraz przypadający na dzień **15 lipca Światowy Dzień bez telefonu** komórkowego. W ramach tych dwóch ważnych kwestii odbyły się spotkania na świetlicach podczas których omówiono zasady bezpiecznego wypoczynku oraz zasady bezpiecznego korzystania z telefonu i internetu. Rozprowadzono materiały profilaktyczne informacyjno – edukacyjne na temat „Bezpieczeństwa podczas wakacji” oraz „Fonoholizmu”. Pokazano w praktyce jak bezpiecznie spędzać czas podczas zabaw i wypoczynku oraz jak pożytecznie, przyjemnie i rodzinnie można zagospodarować swój czas inaczej niż przed telefonem i internetem. Ponadto odbył się rodzinny rajd rowerowy podczas którego omówiono zasady bezpiecznego poruszania się rowerem po drogach. Był grill, gry planszowe, zabawy, konkursy itp. Koszt to materiały reklamowe GKRPA w Damnicy – 891,75 zł.

W późniejszym terminie funkcjonariusze Policji z Posterunku Policji w Damnicy przeprowadzili na świetlicach pogadanki pt.: „Bezpieczna droga do szkoły i przedszkola” - dzieci otrzymały karty pracy oraz upominek w postaci odblasku. Rozprowadzono również materiały informacyjno-edukacyjne i reklamowe GKRPA wśród mieszkańców i kierowców gminy Damnica. Materiały edukacyjne trafiły również do gminnych świetlic, bibliotek, urzędów i szkół. Koszt to materiały profilaktyczne – 1 512,90 zł.

Następnym krokiem kampanii „Postaw na Rodzinę” było „Spotkanie Mikołajkowe” dla dzieci i mieszkańców gminy Damnica. Mikołaj odwiedził wszystkie dzieci w szkołach na terenie gminy Damnica. Spotkanie z mieszkańcami odbyło się pod hasłem „Zacznij świat zmieniać od siebie”. Prelekcję przeprowadziła specjalistka terapii uzależnień, która zapoznała słuchaczy z problemem uzależnienia od alkoholu w formie etapów, od momentu jego powstawania, przez proces rozwoju do etapu wyniszczenia organizmu. Mówiła o skutkach zdrowotnych, zawodowych i społecznych (rodzinnych). Podkreślała rolę rodziny w leczeniu uzależnienia od alkoholu jako fundament często decydujący o sukcesie terapeutycznym. Bliscy to główny system wsparcia, motywujący do podjęcia leczenia, pomagając w utrzymaniu abstynencji poprzez eliminację alkoholu z otoczenia oraz uczestnicząc w terapii rodzinnej, co pozwala na odbudowę relacji i zrozumienie mechanizmów choroby. Koszt to warsztaty przeprowadzone dla dzieci w tym przybory plastyczne i upominki dla dzieci – 3 324,73 zł oraz koszt specjalisty terapii – 1 000,00 zł.

W grudniu na terenie gminy Damnica przeprowadzono również dystrybucję materiałów profilaktycznych w postaci ulotek i broszur edukacyjno-informacyjnych na temat narkomani. W ramach rocznej kampanii pod hasłem „Postaw na Rodzinę” odbyły się warsztaty w formie koncertu świątecznego dla mieszkańców gminy Damnica pt.: „Narkotyki to mnie nie kręci”. Koncert miał na celu integrację dzieci, młodzież, dorosłych, seniorów i rodziny w świątecznej, rodzinnej atmosferze. Spotkanie podkreślało wartości rodzinne poprzez spędzanie wspólnego czasu razem bez uzależnień. Przeprowadzono dystrybucję ulotek informacyjnych na temat narkomanii oraz wspólne rozmowy i kolędowanie. Koszt to materiały edukacyjne na temat narkomanii – 770,00 zł oraz warsztaty w formie koncertu – 4 500,00 zł.

2.3 Materiały profilaktyczne i inne.

W 2025 r. Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych zakupiła :

- ◆ materiały profilaktyczne dla szkół (broszury i ulotki edukacyjno-informacyjne), dla mieszkańców gminy, instytucji publicznych i Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych to koszt :**11 309,90 zł**
- ◆ materiały reklamowe GKRPA w Damnicy to koszt: **5 615,45 zł**
- ◆ nagrody i upominki to koszt **4 340,28 zł**
- ◆ zakup materiałów biurowych, wyposażenia i inne - wykorzystywanych podczas wykonywanej działalności GKRPA w 2025 r. to: **1 912,35 zł**

III. INFORMACJE DODATKOWE.

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 2025 r. przeprowadziła:

- szkolenie członków GKRPA – **1 996,00 zł**,

Ponadto Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w ramach swojej działalności:

- odbyła **12 spotkań roboczych** w celu omówienia spraw bieżących oraz planowania dalszej działalności (łączny koszt wynagrodzeń członków komisji za posiedzenia w 2025 r. to **14 360,00 zł**),

- przyjęła **27 wniosków o skierowanie na leczenie** uzależnienia od alkoholu, w związku z czym przeprowadzono rozmowy w celu motywowania osób do podjęcia leczenia – wykonano 14 rozmów (koszt rozmów motywujących to **4 080,00 zł.**),

- skierowano **17 osób na badanie do biegłego** specjalisty psychoterapii uzależnień od alkoholu i specjalisty psychiatrii w celu wydania opinii w przedmiocie uzależnienia od alkoholu – wykonano 6 opinii (koszt opinii to **3 000,00 zł**),

- złożono **6 wniosków do Sądu** o zastosowanie obowiązku poddania się leczeniu uzależnienia od alkoholu (koszt – **720,00 zł**),

- koszty komornika w ramach ustalania miejsca pobytu (koszt – **208,16 zł**),

- wykonano Diagnozę Lokalnych Zagrożeń Społecznych (koszt – **3 700,00 zł**),

- opracowano Program GKRPA na lata 2026-2028 (koszt – **2 300,00 zł**),

- poniesiono koszty korzystania z Izby Wyrzeźwień (koszt – **4 732,00 zł**),

- przeprowadzono **czynności kontrolne** dotyczące przestrzegania zasad i warunków korzystania z zezwolenia na sprzedaż lub podawania napojów alkoholowych w **6 punktach handlowo – usługowych** na terenie gminy Damnica – nieprawidłowości nie stwierdzono.

Budżet Komisji na **2025** rok wynosił **110 812,31 zł** z czego wydatkowano **90 995,18 zł** co stanowi **82,12 %**. Pozostała kwota została zwrócona do Urzędu Gminy.